
 

INTERPORTO DELLA TOSCANA CENTRALE s.p.a. 
  Sede Legale e Sede Amministrativa: Via di Gonfienti 4//4 edificio direzionale– 59100 PRATO 

tel 0574.594362 fax 0574.511822 PEC: itc@pec.interportodellatoscana.com  

Capitale Sociale € 13.245.000,09 Interamente Versato 

P. Iva 00302320973 -  Codice Fiscale e Registro Imprese 03447690482 

Prot. 131/24       Prato, 4 giugno 2024 

 

 

OGGETTO: Determina di affidamento per il servizio di ODV ai sensi del Dlg 

231/2001 e gestione delle segnalazioni di whistleblowing a favore 

della Società Interporto della Toscana Centrale SpA, di importo 

inferiore a € 139.000,00 con affidamento diretto – ai sensi dell’art. 1, 

co. 2, lett. A D.L. 76/2020 conv. in l. 120/2020. 

 

 

AMMINISTRATORE UNICO 

 

Premesso che 

 

- Come previsto dall’art. 6 del D. Lgs 231/2001, si rende necessario procedere 
all’affidamento del servizio per l’incarico di membro unico dell’Organismo di 
Vigilanza; 
 

- La Società ha pertanto proceduto alla richiesta di preventivo a nr. 3 operatori, 

compreso l’operatore uscente; 

 

- In riferimento ai nr 2 preventivi arrivati nei tempi previsti e, in ossequio al 

principio di rotazione, la Società ha previsto l’affidamento all’Avv. Cristiana 

Bonaduce, con studio in Firenze, Lungarno Amerigo Vespucci, 58; 

 

- La durata del presente affidamento è per il triennio, dal 01/06/2024 al 

31/05/2027; 

 

- La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 50, co. 1, lett. B d.lgs. 36/2023, al fornitore predetto; 

 

- L’affidamento sarà condizionato all’assenza, in capo al soggetto affidatario dei 

motivi di esclusione di cui agli artt. 94-95 del D.Lgs 36/2023; 

 

 

 

 

 

 

mailto:itc@pec.interportodellatoscana.com


 

INTERPORTO DELLA TOSCANA CENTRALE s.p.a. 
  Sede Legale e Sede Amministrativa: Via di Gonfienti 4//4 edificio direzionale– 59100 PRATO 

tel 0574.594362 fax 0574.511822 PEC: itc@pec.interportodellatoscana.com  

Capitale Sociale € 13.245.000,09 Interamente Versato 

P. Iva 00302320973 -  Codice Fiscale e Registro Imprese 03447690482 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi espressi in premessa, l’affidamento in favore dell’Avv. 

Cristiana Bonaduce del servizio in oggetto, la quale è tenuta alla esecuzione delle 

prestazioni alle condizioni dettagliate nell’offerta economica trasmessa in data 2.05.2024, 

per un importo di € 18.000,00/triennio, oltre IVA e Cassa forense al 4%, e oltre al rimborso 

di eventuali spese vive di trasferta. Tale preventivo è stato ritenuto congruo; 

2. il CIG che identifica l’affidamento della fornitura é CIG B1B91A0490; 

3. la stipula del contratto è disposta mediante apposita trasmissione tramite PEC della 

presente determina, a valersi quale lettera d’ordine, che dovrà essere trasmessa firmata 

per espressa accettazione dal legale rappresentante della società affidataria, all’esito del 

positivo controllo dei requisiti generali in capo all’affidatario; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, il Geom. Leonardo 

Scigliano; 

5. di dare infine atto che, i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti alla 

pubblicazione prevista dall’art. 37, c. 1 (aggiornamento annuale) nell’apposita sottosezione 

della pagina “Amministrazione Trasparente” sul sito web della Società Interporto della 

Toscana Centrale S.p.A. 

 

 

AMMINISTRATORE UNICO  

    Antonio Napolitano 

 

mailto:itc@pec.interportodellatoscana.com

